
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός διαδικασίας απόδοσης στον Δήμο 
Ηρακλείου, στη Δημόσια Αρχή Λιμένων και στο 
Λιμενικό Ταμείο Ηρακλείου, του ετήσιου ανταλ-
λάγματος της Σύμβασης Παραχώρησης μεταξύ 
του Ελληνικού Δημοσίου και της «Οργανισμός Λι-
μένος Ηρακλείου Α.Ε».

2 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025, 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ηρακλείου της Περιφέρειας Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 59332 (1)

Καθορισμός διαδικασίας απόδοσης στον Δήμο 
Ηρακλείου, στη Δημόσια Αρχή Λιμένων και στο 
Λιμενικό Ταμείο Ηρακλείου, του ετήσιου ανταλ-
λάγματος της Σύμβασης Παραχώρησης μεταξύ 
του Ελληνικού Δημοσίου και της «Οργανισμός 
Λιμένος Ηρακλείου Α.Ε».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των παρ. 6 και 7 του άρθρου ένατου του ν. 5126/2024 

«Κύρωση της Σύμβασης Παραχώρησης αναφορικά με τη 
χρήση και εκμετάλλευση ορισμένων χώρων και περιου-
σιακών στοιχείων εντός του Λιμένα Ηρακλείου» (Α’ 115),

β) του άρθρου 129 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες δι-
ατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονο-
μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 94),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 

ειδικότερα το άρθρο 74 αυτού,

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’  133), 

ε) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Εσωτερικών» (Α’ 180),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181),

ζ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 
θ) του π.δ. 77/2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130,

ι) του π.δ. 82/2023) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139, 

ια) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιγ) του π.δ. 32/2024 (Α’ 91) «Διορισμός Υπουργών και 
Υφυπουργών»,

Ιδ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ιε) την υπό στοιχεία 102928/ΕΞ2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6350

78657

28.11.2025 18:33:21

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78658 Τεύχος B’ 6350/27.11.2025

2. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/2025/116/17.06.2025 
Εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Τ.Α. και 
Αναπτυξιακής Πολιτικής. 

3. Την υπ’ αρ. 2814.4.1/48129/2025/01.07.2025 εισή-

γηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος των προϋπολογισμών, 

των Υπουργείων Εσωτερικών και Ναυτιλίας και Νησιω-

τικής Πολιτικής, πέραν αυτής που προσδιορίστηκε κατά 

τη θέσπιση του ν. 5126/2024.

5. Το γεγονός η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική δια-

δικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης 

στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Το ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό επτάμιση τοις 

εκατό (7,5%) για τα τρία (3) πρώτα έτη και δεκαπέντε 

τοις εκατό (15%) για κάθε επόμενο έτος επί του συνόλου 

όλων των ποσών εξαιρουμένων τυχόν προσαυξήσεων, 

ποινικών ρητρών και φόρων, που πράγματι εισέπραξε το 

Ελληνικό Δημόσιο από την «Οργανισμός Λιμένος Ηρα-

κλείου Α.Ε» δυνάμει της Σύμβασης Παραχώρησης, ανα-

φορικά με το προηγούμενο κάθε φορά ημερολογιακό 

έτος, αποτελεί τη συνεισφορά του Ελληνικού Δημοσίου 

στη Δημόσια Αρχή Λιμένων. 

2. Το ποσό αυτό προσδιορίζεται με βάση αναφοράς το 

προηγούμενο κάθε φορά ημερολογιακό έτος, εγγράφε-

ται ως πίστωση στον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουρ-

γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής του επόμενου 

οικονομικού έτους στον ειδικό φορέα 1041.501.0000000 

και ΑΛΕ 2310880899 «Λοιπές αποδόσεις σε φορείς με 

νομική προσωπικότητα», σύμφωνα με την περ. γ του 

άρθρου 74 του ν. 4270/2014, έως την έκδοση του π.δ. 

της παρ. 2 το άρθρου 128 του ν. 4764/2020 (Α’ 67) και 

αποδίδεται στη Δημόσια Αρχή Λιμένων κατόπιν έκδο-

σης χρηματικού εντάλματος από την αρμόδια ΓΔΟΥ του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Η από-

δοση της συνεισφοράς και του αντισταθμιστικού τέλους 

πραγματοποιείται το αργότερο έως την 30η Σεπτεμβρίου 

κάθε ημερολογιακού έτους σύμφωνα με τη διάταξη της 

παρ. 6 του άρθρου ένατου του ν. 5126/2024.

Άρθρο 2

1. Το ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό επτάμιση τοις 

εκατό (7,5%) για τα τρία (3) πρώτα έτη επί του συνόλου 

όλων των ποσών εξαιρουμένων τυχόν προσαυξήσεων, 

ποινικών ρητρών και φόρων, που πράγματι εισέπραξε το 

Ελληνικό Δημόσιο από την «Οργανισμός Λιμένος Ηρα-

κλείου Α.Ε» δυνάμει της Σύμβασης Παραχώρησης, ανα-

φορικά με το προηγούμενο κάθε φορά ημερολογιακό 

έτος αποτελεί τη συνεισφορά του Ελληνικού Δημοσίου 

στο Λιμενικό Ταμείο Ηρακλείου. 

2. Το ποσό αυτό προσδιορίζεται με βάση αναφοράς το 

προηγούμενο κάθε φορά ημερολογιακό έτος, εγγράφεται 

ως πίστωση στον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργεί-

ου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής του επόμενου οι-

κονομικού έτους στον ειδικό φορέα 1041.501.0000000 και 

ΑΛΕ 2310880899 «Λοιπές αποδόσεις σε φορείς με νομική 

προσωπικότητα», σύμφωνα με την περ. γ του άρθρου 74 

του ν. 4270/2014 και αποδίδεται στο Λιμενικο Ταμείο Ηρα-

κλείου κατόπιν έκδοσης χρηματικού εντάλματος από την 

αρμόδια ΓΔΟΥ του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

πολιτικής. Η απόδοση της συνεισφοράς και του αντισταθ-

μιστικού τέλους πραγματοποιείται το αργότερο έως τις 30 

Σεπτεμβρίου κάθε ημερολογιακού έτους σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου ένατου του ν. 5126/2024.

Άρθρο 3

1. Το ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό ογδόντα πέ-

ντε τοις εκατό (85%) υπολογιζόμενο επί του υπολοίπου 

που απομένει εάν από το συνολικό ποσό που πράγματι 

εισέπραξε το Ελληνικό Δημόσιο από την «Οργανισμός 

Λιμένος Ηρακλείου Α.Ε» δυνάμει της Σύμβασης Παραχώ-

ρησης αναφορικά με το προηγούμενο κάθε φορά ημε-

ρολογιακό έτος, εξαιρουμένων τυχόν προσαυξήσεων, 

ποινικών ρητρών και φόρων, αφαιρεθούν τα ποσά που 

το Ελληνικό Δημόσιο υποχρεούται να καταβάλλει σύμ-

φωνα με τα άρθρα 1 και 2 του παρόντος, αποδίδεται ως 

αντισταθμιστικό τέλος στον Δήμο Ηρακλείου.

2. Το ποσό αυτό προσδιορίζεται με βάση αναφοράς το 

προηγούμενο κάθε φορά ημερολογιακό έτος, εγγράφε-

ται ως πίστωση στον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών του επόμενου οικονομικού έτους στον 

ειδικό φορέα 1007-209-0000000 και ΑΛΕ 2310480898 

«Λοιπές αποδόσεις τους ΟΤΑ α’ βαθμού» σύμφωνα με την 

περ. γ του άρθρου 74 του ν. 4270/2014 και αποδίδεται το 

αργότερο μέχρι την 30η Σεπτεμβρίου κάθε έτους κατά 

τη διάρκεια ισχύος της Σύμβασης Παραχώρησης στον 

Δήμο Ηρακλείου κατόπιν έκδοσης χρηματικού εντάλμα-

τος από την αρμόδια ΓΔΟΥ του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Δικαιολογητικά έκδοσης του χρηματικού εντάλμα-

τος για την απόδοση των ποσών στον Δήμο Ηρακλεί-

ου καθορίζονται στην υπ’ αρ. 2139549/0026/11.6.2015 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός δικαιολογητι-

κών παροχής επιχορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων σε 

ΝΠΔΔ ή και Ι.Δ από πιστώσεις του κρατικού προϋπολο-

γισμού» (Β’ 1138).

Άρθρο 4

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78659Τεύχος B’ 6350/27.11.2025

Αριθμ. 59892 (2)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2025, υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-
γων Π.Ε. Ηρακλείου της Περιφέρειας Κρήτης.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις 
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119  του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181), 

ε)του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123), 

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών»(Α’ 131),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - 
Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139),

θ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91), 

2.α) Την υπ’ αρ. 923/26.09.2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254),

β) την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Tην υπ’ αρ. 11553/23-12-2024 απόφαση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανώτατο 
όριο επιτρεπόμενων κατ’’ετος ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων στην Περιφέρεια Κρή-
της έτους 2025» (Β’ 7611). 

4. Το υπ’ αρ. 287602/26-8-2025 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοίκησης και Ανθρώπινου Δυναμικού της Περιφέ-

ρειας Κρήτης με το οποίο αιτείται την υπέρβαση του 

ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας, για τριάνταπέντε (35) υπαλλήλους της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου. 

5. Το υπ’ αρ. 260517/1-8-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων Π.Ε Ηρακλείου με το οποίο βεβαιώνεται 

ότι οι εν λόγω υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το ανώτατο 

όριο των εξήντα (60) ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, 

από 30/6/2025. 

6. Το υπ’ αρ. 260553/1-8-2025 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου, με το οποίο διαπι-

στώνεται η ανάγκη κάλυψης αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών μετακίνησης, προκειμένου:

- Nα διενεργούν επίβλεψη έργων, επίβλεψη και έλεγ-

χο μελετών, αυτοψίες για έλεγχο και εργασίες συντή-

ρησης οδικού δικτύου, αυτοψίες σε ρέματα για έλεγχο 

καταπατήσεων, για έγκριση κυκλοφοριακών συνδέσεων, 

αυτοψίες σε μηχανήματα έργου για έκδοση αδειών κυ-

κλοφορίας κλ.π.

- Να συμμετέχουν σε Επιτροπές παραλαβής αφανών 

εργασιών, 

- Να αντιμετωπίζουν έκτακτα και απρόβλεπτα γεγο-

νότα, όπως πλημμύρες, κατολισθήσεις, χιονοπτώσεις, 

κήρυξη κατάστασης έκτακτης ανάγκης, κατά τα οποία 

απαιτείται η διενέργεια αυτοψίας για την εκτίμηση της 

κατάστασης και εν συνεχεία, η αντιμετώπιση του συμ-

βάντος, η μεταφορά του προσωπικού, η μεταφορά και 

η χρήση μηχανημάτων έργου, η μεταφορά ή η αποκομι-

δή υλικών στην περιοχή του συμβάντος, η τοποθέτηση 

σήμανσης ασφάλειας, οι εργασίες τοπικής επισκευής 

οδοστρώματος, ο καθαρισμός από φερτές ύλες της πλη-

γείσες από πλημμύρα περιοχές, η επιτόπου επισκευή 

μηχανημάτων έργου και οχημάτων στο χώρο του συμ-

βάντος. 

7. Την υπ’ αρ. 2631 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

(υπ’ αρ. 256839/28-7-2025, ΑΔΑ: 6Θ6Θ7ΛΚ-Β8Ε) και την 

υπ’ αρ. 281880/21-8-2025 βεβαίωση ύπαρξης πιστώ-

σεων της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας 

Κρήτης.

8. Την υπ’ αρ.  226/2025 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του 

ΥΠ.ΕΣ. 

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις τη παρούσας, προ-

καλείται δαπάνη ύψους σαράντα ενός χιλιάδων τετρακο-

σίων (41.400) ευρώ, η οποία θα καλυφθεί από εγγεγραμ-

μένες πιστώσεις στον Ε.Φ. ΚΑΕ 01.071-00.9779.01.001 

του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κρήτης έτους 

2025.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 

διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-

ρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025, για τρι-

ανταπέντε (35) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων της Π.Ε. Ηρακλείου της Περιφέρειας Κρήτης, ως 

ακολούθως: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78660 Τεύχος B’ 6350/27.11.2025

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΙΤΗΜΑ ΓΙΑ ΥΠΕΡΒΑΣΗ 

ΟΡΙΟΥ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 30

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ   

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 30

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 30

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

10 30

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

8 30

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ /ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ / ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
(ΙΔΑΧ)

2 20

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/ 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

4 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ 
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
1 20

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποιηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των δύο 

(2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας δεν μπορούν να αποζημιωθούν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02063502711250004*


